神戸市職員組合および神戸市従業員労働組合との交渉議事録

１．日 時：令和６年 11 月７日（木） 21：00～21：02

２．場 所：１号館 13階行財政局会議室

３．出席者：

 （ 市 ）行財政局給与課長、給与課係長３名、他１名

（組合）市職書記長、市従書記長、書記次長、執行委員１名

４．議 題：災害待機手当改正について

５．発言内容：

（ 市 ） 皆様方におかれましては、日頃から、様々な取り組みについて、ご理解・ご協力をいた

だき、あらためて心から感謝申し上げます。

さて、本日は、災害待機手当の改正について、ご提案させていただきます。

お配りしております「災害待機手当改正（案）について」をご覧ください。

「１．概要」についてですが、前回の改正から今年度までの給与改定率を勘案し、災害

待機手当の増額を行うことといたします。

「２．内容」についてですが、改正後の金額といたしましては、

１時間～３時間の区分については 2,900 円、３時間～５時間の区分については 4,450 円、

５時間～７時間の区分については 6,050 円、７時間以上の区分については 6,800 円といた

します。

「３．実施時期」についてですが、令和７年１月１日といたします。

 私からは以上でございます。

（組合） 提案については、持ち帰り協議します。